R O M A N O R U M.

offt und fern es Churfürsten und Stände dem Heil. Römischen Reich nothwendig und nützlich befinden : quâ ratione Conventus illi extra ordinem Electitii omnium Statuum arbitrio constituendi forent ; Tamen foetus ille *Capitulationis perpetua* nondum exclusus, & *lucta* Electorum pro Collegio suo *perpetua* est. Evidem gratis *Aula Romana* electioni Regis Maximiliani II. (cui nunquam fisis est Pontifex,) intercessit. Rejectam enim ab illâ fuisse electionem hanc tradit Pallavicin. *Lib. XXII. Histor. Concil. Trid. c. 6.* quod scilicet Electoribus vivo Imperatori Successorem (at bene *Coadjutorem*, sine spe successionis,) absque Pontificis consensu, destinare non liceat.

(o.) *Pace Osnabrugensi, Art. VIII. §. 3.* ibi: *In proximis Comitiis, ex communi Statuum consensu, de Electione Romanorum Regum, agatur & statuatur.* Nempe Electores sibi resolutionem Quæstionis: *An è re Imperii sit vivò Cæsare Regem eligi, hucusque tribuerant.* v. *Cap. Reg. Ferdin. III. art. 3.* Sueci verò in *Diætâ Osnabrugensi*, anno 1645., Regem Roman. non nisi vacante Imperio, aut superstite Cæsare, non aliter quam Comitorum auctoritate, eligendum esse, proposuerant. Audaciores Galli, qui postulaverant, eligendum Regem non debere posse, *ex Familia Imperatorum regnantium*, desumi. Mitiùs Evangelici Principes, notionem Comitorum esse debere, quando vivo Augusto Regem jungi expediat : atque jam *Cadavii*, Electoribus adsciscendos esse sex àtate Seniores , ex Collegio Principum, placuisse. *Universi Status*, facile posse indu-

F

ci,

DE REGE

et, obverterunt, Electores à Cæsare, ut quendam ei obnoxium eligerent. *Proprius Diætæ conclusum ad successorum consilia flecti videbatur.* Et tamen Electionem, vivò Cæsare, ad *Comitia* pertrahi velle, Imperii juribus, Electorum libertati, & observantiae, adversum, *Electorales* adhuc prætendebant. Nil penitus ex *Cadavio* arcessi posse, quoniam *Transactio* illa imperfecta manserit. *Gallorum* verò ausus *Catholici* pariter ac *Evangelici* Principes libertati Electorum, ipsique Aur. Bullæ, contrarios, nec non in familiam Imperio admotam iniquos, arguerunt: cum primis *Austriacam*, de Imperio optimè meritam. Nec fractam esse libertatem *Electionis* per plures ex unâ Gente, Saxones, Svevos, alios. Imò coactam fore hanc electionem, quâ Domum Imperio validam, vel intrâ certum numerum, velut ternarium, admittere, veletiam penitus negligere oporteat: quin potius ad *exteros* certius excludendos Corveiensis addi volebat Scriptis Legibus, ut Rex Romanus ex solis Germanis eligi deberet.